

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	日南・志布志道路平野地区1号函渠設置外工事
工事地名	宮崎県日南市東弁分～平野地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 2月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第三課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389650069	1 4) 単価適用年月	2024年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	301日間 自 令和 6年 3月 2日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	日南	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	111,625
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費	2) 目： 地域連携道路事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 改築
-----------------------	--------------------	-----------------	---------------

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路平野地区1号函渠設置外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		154,380,069				
道路土工		式	1		239,634				
路床盛土工		式	1		38,082				
路床盛土 [函渠内]	4.0m以上	m3	110	346.2	38,082			単-1号	
残土処理工		式	1		201,552				
整地	残土受入れ地での処理	m3	390	133	51,870			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	390	383.8	149,682			単-3号	
地盤改良工		式	1		48,239,900				
固結工		式	1		48,239,900				
スリ-攪拌	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1800mm 長さ(打設長) 20.2m 長さ(杭長) 18.3m	本	4	586,500	2,346,000			単-4号	
スリ-攪拌	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1800mm 長さ(打設長) 20.2m 長さ(杭長) 18.4m	本	37	587,700	21,744,900			単-5号	

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路平野地区1号函渠設置外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
スリ-攪拌	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1800mm 長さ(打設長) 20.2m 長さ(杭長) 18.5m	本	41	589,000	24,149,000				単-6号
カルバート工		式	1		98,902,494				
作業土工		式	1		366,531				
床掘り	土砂	m3	650		164,985				内-1号
埋戻し		m3	70		130,451				内-2号
基面整正		m2	183		71,095				内-3号
プレキャストカルバート工		式	1		98,535,963				
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	37		1,271,852				内-4号
プレキャストボックス	内幅 4m 内高 5.5m	m	35		86,767,200				内-5号
底版コンクリート	40-12-25(20)(普通)	m3	48		2,957,148				内-6号
翼壁	24-12-25(20)(高炉)	m3	79		7,161,581				内-7号

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路平野地区1号函渠設置外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アンカー (地覆部)	D13×860	本	42	1,729	72,618			単-7号	
アンカー (地覆部)	D13×880	本	4	1,729	6,916			単-8号	
アンカー (地覆部)	D16×920	本	42	2,090	87,780			単-9号	
アンカー (地覆部)	D16×940	本	4	2,107	8,428			単-10号	
アンカー (翼壁部)	D16×530	本	84	1,062	89,208			単-11号	
アンカー (翼壁部)	D19×600	本	84	1,348	113,232			単-12号	
舗装工		式	1		371,140				
アスファルト舗装工		式	1		371,140				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クランチャー RC-40 仕上り厚 100mm	m2	140	588	82,320			単-13号	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	140	2,063	288,820			単-14号	
構造物撤去工		式	1		182,730				
構造物取壊し工		式	1		143,814				

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路平野地区1号函渠設置外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m2	110	187.4	20,614				単-15号
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	m3	10	12,320	123,200				単-16号
運搬処理工		式	1		38,916				
殻運搬	アスファルト殻	m3	6	2,961	17,766				単-17号
殻処分 (車道部)	アスファルト殻	m3	6	3,525	21,150				単-18号
応急処理工		式	1		5,214,500				
応急処理作業工		式	1		5,214,500				
応急作業		式	1		5,214,500				内-8号
仮設工		式	1		1,229,671				
工事用道路工		式	1		1,099,471				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	60		18,585				内-9号
仮設舗装		m2	330		908,595				内-10号

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路平野地区1号函渠設置外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t=5cm	m2	330		62,029			内-11号	
殻運搬	舗装版破碎	m3	17		50,337			内-12号	
殻処分	アスファルト殻	m3	17		59,925			内-13号	
交通管理工		式	1		130,200				
交通誘導警備員		人日	10		130,200			内-14号	
直接工事費		式	1		154,380,069				
共通仮設費		式	1		25,297,800				
共通仮設費		式	1		10,276,800				
運搬費		式	1		8,757,000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1		8,757,000			内-15号	
技術管理費		式	1		131,800				
六価カド溶出試験費		式	1		73,000			内-16号	

設計内訳書

工事名	日南・志布志道路平野地区1号函渠設置外工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		58,800				内-17号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,388,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		15,021,000				
純工事費		式	1		179,677,869				
現場管理費		式	1		52,749,000				
工事原価		式	1		232,426,869				
一般管理費等		式	1		35,573,131				
工事価格		式	1		268,000,000				
消費税相当額		式	1		26,800,000				
工事費計		式	1		294,800,000				

650m3当たり内訳書

床掘り

第 1号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し	m 3	647	255	164,985			CB210030
合 計					164,985			

70m3当たり内訳書

埋戻し

第 2号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	73	1,787	130,451			CB210410
合 計					130,451			

183m2当たり内訳書

基面整正

第 3号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m 2	183	388.5	71,095			CB210080
合 計					71,095			

37m3当たり内訳書

基礎コンクリート

第 4号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	37	30, 540	1, 129, 980			CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	16	8, 867	141, 872			CB240210
合 計					1, 271, 852			

35m当たり内訳書

プレキャストボックス

第 5号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
プレキャストボックスカルパート(材工共)	4000×5500×35100 防水工・足場工含む 底版工含まず	m	35.1	2,472,000	86,767,200			
合 計					86,767,200			

48m3当たり内訳書

底版コンクリート

第 6号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 40-12-25(20)(普通) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m ³	48	34,390	1,650,720			CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	7.2	8,867	63,842			CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1.76	171,200	301,312			WB810010 単一 22号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	5.32	169,100	899,612			WB810010 単一 23号
目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m ²	4.3	4,977	21,401			CB224710
止水板	CF(塩ビ製)200*5	m	7.6	2,666	20,261			CB224810
合計					2,957,148			

79m3当たり内訳書

翼壁

第 7号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	79	31,070	2,454,530			CB240010
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	235	8,867	2,083,745			CB240210
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	2.02	171,200	345,824			WB810010 単一 22号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	2.22	169,100	375,402			WB810010 単一 23号
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	2.92	170,100	496,692			WB810010 単一 24号
足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準以外 1.25無	掛m 2	278	4,636	1,288,808			WB252110 単一 25号
パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準以外 1.25無	空m 3	20	5,829	116,580			WB252210 単一 26号
合 計					7,161,581			

一式当たり内訳書

応急作業

第 8号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役		時間	100	3,819	381,900			WYB00047 単一 35号
特殊作業員		時間	100	3,373	337,300			WYB00048 単一 36号
普通作業員		時間	100	2,428	242,800			WYB00043 単一 37号
バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	100	7,245	724,500			WYB00050 単一 38号
バックホウ運転(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	100	8,362	836,200			WYB00045 単一 39号
ダンプトラック運転[オン ロード・ディーゼル]	2t積級	時間	100	5,697	569,700			WYB00052 単一 40号
ダンプトラック運転[オン ロード・ディーゼル]	4t積級	時間	100	6,520	652,000			WYB00049 単一 41号
トラック運転[クレーン装 置付]	ペーストラック4〜4.5t積 吊能力2.9t	時間	100	7,430	743,000			WYB00051 単一 42号
高所作業車運転[トラック 架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9×1000kg	時間	100	7,271	727,100			WYB00053 単一 43号
合 計					5,214,500			

60m3当たり内訳書

工事用道路盛土

第 9号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オブノット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	13	330.6	4,297			CB210100
路体（築堤）盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	63	226.8	14,288			CB210510
合 計					18,585			

330m2当たり内訳書

仮設舗装

第 10号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
下層路盤（車道・路肩部）	100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	331	588	194,628			CB410030
表層（車道・路肩部）	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度アスコン（20） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	331	2,157	713,967			CB410260
合 計					908,595			

330m2当たり内訳書

舗装版破碎

第 11号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m ²	331	187.4	62,029			CB430310
合 計					62,029			

17m3当たり内訳書

殻運搬

第 12号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m ³	17	2,961	50,337			CB227010
合 計					50,337			

17m3当たり内訳書

穀処分

第 13号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (m3)		m3	17	3,525	59,925			WB020051 単一 34号
合計					59,925			

10人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 14号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B		人日	10	13,020	130,200			WB010212 単一 44号
合 計					130,200			

1回当たり内訳書

重建設機械分解組立輸送費

第 15号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準以外 1.25無	回	1	8,757,000	8,757,000			WB010350 単一 45号
合 計					8,757,000			

一式当たり内訳書

六価クロム溶出試験費

第 16号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
六価クロム溶出試験費		検体	10	7,300	73,000			WYB00059 単一 46号
合 計					73,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費

第 17号内訳書

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		工事	1	58,800	58,800			WYB00054 単一 47号
合計					58,800			

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	路床盛土 [函渠内]	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	346.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路床盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1	346.2	346.2	CB210520		
計						346.2			
単価						346.2	円/m3		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	133	133	CB210610		
計						133			
単価						133	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	383.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	383.8	383.8	CB210110	
計						383.8		
単価						383.8	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	スラー攪拌	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1800mm 長さ(打設長さ) 20.2m 長さ(杭長) 18.3m	単位	本	数量	1	単価	586,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スラー攪拌(硬質地盤対応型 変位低減施工)		φ1800 添加量220kg/m3 打設長20.2m 改良長18.3m	本	1	586,500	586,500	WYB00011 単- 19号	
計						586,500		
単価						586,500	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	スラー攪拌	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1800mm 長さ(打設長さ) 20.2m 長さ(杭長) 18.4m	単位	本	数量		1	単価	587,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スラー攪拌(硬質地盤対応型 変位低減施工)		φ1800 添加量220kg/m3 打設長20.2m 改良長18.4m						WYB00021	
			本	1	587,700	587,700	単- 20号		
計						587,700			
単価						587,700	円/本		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	スラー攪拌	セメント系固化材(特殊土用) 杭径 1800mm 長さ(打設長さ) 20.2m 長さ(杭長) 18.5m	単位	本	数量		1	単価	589,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
スラー攪拌(硬質地盤対応型 変位低減施工)		φ1800 添加量220kg/m3 打設長20.2m 改良長18.5m						WYB00027	
			本	1	589,000	589,000	単- 21号		
計						589,000			
単価						589,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	アンカー (地覆部)	D13×860	単位	本	数量	100	単価	1,729
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	200	631.7	126,340	CB224410		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.09	168,100	15,129	WB810010 単一 27号		
(材料費)樹脂カプセル	D13用	本	200	157	31,400	WYB00036 単一 28号		
計					172,869			
単価					1,729	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	アンカー (地覆部)	D13×880	単位	本	数量	100	単価	1,729
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	200	631.7	126,340	CB224410	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.09	168,100	15,129	WB810010 単一 27号	
	(材料費)樹脂カプセル	D13用	本	200	157	31,400	WYB00062 単一 28号	
	計					172,869		
	単価					1,729	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	アンカー (地覆部)	D16×920	単位	本	数量	100	単価	2,090
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	200	631.7	126,340	CB224410	
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.14	166,100	23,254	WB810010 単一 29号	
	(材料費)樹脂カプセル	D16用	本	200	297	59,400	WYB00063 単一 30号	
	計					208,994		
	単価					2,090	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	アンカー (地覆部)	D16×940	単位	本	数量	100	単価	2,107
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	200	631.7	126,340	CB224410		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.15	166,100	24,915	WB810010 単一 29号		
(材料費)樹脂カプセル	D16用	本	200	297	59,400	WYB00064 単一 30号		
計					210,655			
単価					2,107	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	アンカー (翼壁部)	D16×530	単位	本	数量	100	単価	1,062
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	100	631.7	63,170	CB224410		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.08	166,100	13,288	WB810010 単一 29号		
(材料費)樹脂カプセル	D16用	本	100	297	29,700	WYB00065 単一 31号		
計					106,158			
単価					1,062	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	アカー (翼壁部)	D19×600	単位	本	数量	100	単価	1,348
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	100	631.7	63,170	CB224410		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.14	166,100	23,254	WB810010 単一 29号		
(材料費)樹脂カプセル	D19用	本	100	483	48,300	WYB00066 単一 32号		
計					134,724			
単価					1,348	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用	m 2	1	588	588	CB410030	
計						588		
単価						588	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	2,063
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン(20) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	2,063	2,063	CB410260	
計						2,063		
単価						2,063	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	単位	m2	数量		1	単価	187.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	187.4	187.4	CB430310		
計						187.4			
単価						187.4	円/m2		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物	単位	m3	数量		1	単価	12,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 無し 無し 不要 有り 5.7以下	m 3	1	12,320	12,320	WB824020 単一 33号		
計						12,320			
単価						12,320	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2,961
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 有り 6.0km以下 全ての費用	m 3	1	2,961	2,961	CB227010	
計						2,961		
単価						2,961	円/m3	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処処分 (車道部)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3,525	3,525	WB020051 単一 34号	
計						3,525		
単価						3,525	円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	スラリー攪拌(硬質地盤対応型 変位低減施工)	φ1800 添加量220kg/m ³ 打設長20.2m 改良長18.3m	単位	本	数量	1	単価	586,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.433	30,555	13,230			
特殊作業員		人	0.865	26,985	23,342			
普通作業員		人	0.433	19,425	8,411			
セメント系固化材	特殊土用 バラ	t	11.27	20,000	225,400			
深層混合処理機運転	エポコラム攪拌翼[単軸式]変位低減型 90kw×2φ1800	日	0.433	454,900	196,971	WYB00012		
スラリプラント運転	20m ³ /h	日	0.433	77,910	33,735	単一 48号 WK220140		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		85,411	単一 49号		
計					586,500			
単価					586,500	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	スラリー攪拌(硬質地盤対応型 変位低減施工)	φ1800 添加量220kg/m3 打設長20.2m 改良長18.4m	単位	本	数量	1	単価	587,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.433	30,555	13,230			
特殊作業員		人	0.865	26,985	23,342			
普通作業員		人	0.433	19,425	8,411			
セメント系固化材	特殊土用 バラ	t	11.332	20,000	226,640			
深層混合処理機運転	エポコラム攪拌翼[単軸式]変位低減型 90kw×2φ1800	日	0.433	454,900	196,971	WYB00022		
スラリープラント運転	20m3/h	日	0.433	77,910	33,735	単- 48号 WK220140		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		85,371	単- 49号		
計					587,700			
単価					587,700	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	スラリー攪拌(硬質地盤対応型 変位低減施工)	φ1800 添加量220kg/m3 打設長20.2m 改良長18.5m	単位	本	数量	1	単価	589,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.433	30,555	13,230			
特殊作業員		人	0.865	26,985	23,342			
普通作業員		人	0.433	19,425	8,411			
セメント系固化材	特殊土用 バラ	t	11.393	20,000	227,860			
深層混合処理機運転	エポコラム攪拌翼[単軸式]変位低減型 90kw×2φ1800	日	0.433	454,900	196,971	WYB00028		
スラリプラント運転	20m3/h	日	0.433	77,910	33,735	単- 48号 WK220140		
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		85,451	単- 49号		
計					589,000			
単価					589,000	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	171,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,900	60,900			
諸雑費 (まるめ)		式	1		90			
計					171,200			
単価					171,200	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	169,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	105,000	108,150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,900	60,900		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		50		
	計					169,100		
	単価					169,100	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	170,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	106,000	109,180		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	60,900	60,900		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		20		
	計					170,100		
	単価					170,100	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準以外 1.25無	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,636
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.6	30,555	48,888			
とび工		人	7	27,615	193,305			
普通作業員		人	1.3	19,425	25,252			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	56,125	78,575			
諸雑費 (率+まるめ) 34%		式	1		117,580			
計					463,600			
単価					4,636	円/掛m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2 [120<t≦250cm] 標準以外 1.25無	単位	空m3	数量	100	単価	5,829
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.1	30,555	64,165			
型わく工		人	2.7	27,510	74,277			
とび工		人	4.2	27,615	115,983			
普通作業員		人	6	19,425	116,550			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.2	56,125	67,350			
諸雑費 (率+まるめ) 33%		式	1		144,575			
計					582,900			
単価					5,829		円/空m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	単価	金額	単価	168,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	107,000	110,210			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57,855	57,855			
	諸雑費(まるめ)		式	1		35			
	計					168,100			
	単価					168,100		円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	(材料費)樹脂カプセル	D13用	単位	本	数量	1	単価	157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		D13用	本	1	157	157		
計						157		
単価						157	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	166,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	105,000	108,150		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	57,855	57,855		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		95		
	計					166,100		
	単価					166,100	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	(材料費)樹脂カプセル	D16用	単位	本	数量	1	単価	297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		D16用	本	1	297	297		
計						297		
単価						297	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	(材料費)樹脂カプセル	D16用	単位	本	数量	1	単価	297
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹脂カプセル		D16用	本	1	297	297		
計						297		
単価						297	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	(材料費)樹脂カプセル	D19用	単位	本	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
樹脂カプセル	D19用	本	1	483	483			483
計								483
単価								483 円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 無し 無し 不要 有り 5.7以下	単位	m 3	数量	1	単価	12,320
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,721	7,721	WB824010 単一 50号		
処分費（m 3）		m 3	1	3,055	3,055	WB020051 単一 51号		
殻運搬	コンクリート（無筋）構造物とりこわし 機械積込 有り 5.7km以下 全ての費用	m 3	1	1,547	1,547	CB227010		
計					12,323			
単価					12,320	円/m 3		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	アスファルト殻(密粒度As)(掘削) 石那田産業(有)	m ³	100	3,525	352,500		
	計					352,500		
	単価					3,525	円/m ³	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	土木一般世話役		単位	時間	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	30,555	30,555		
	計					30,555		
	単価					3,819	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	特殊作業員		単位	時間	数量		単価	
					8			3,373
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	26,985	26,985		
計						26,985		
単価						3,373	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	普通作業員		単位	時間	数量		単価	
					8			2,428
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	19,425	19,425		
計						19,425		
単価						2,428	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	バックホウ運転(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ)[標準]		排ガス型(第2次) 山積0.28m3	時間	1	7,245	7,245	単- 52号	
計						7,245		
単価						7,245	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	バックホウ運転(クローラ)[標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	8,362
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ(クローラ)[標準]		排ガス型(第2次) 山積0.45m3	時間	1	8,362	8,362	単- 53号	
計						8,362		
単価						8,362	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,697
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,697	5,697	単- 54号	
計						5,697		
単価						5,697	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	ダンプトラック運転[オンロード・ディーゼル]	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,520	6,520	単- 55号	
計						6,520		
単価						6,520	円/時間	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	トラック運転[クレーン装置付]	ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	7,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4~4.5t積 吊能力2.9t	時間	1	7,430	7,430	単一 56号	
計						7,430		
単価						7,430	円/時間	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	高所作業車運転[トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	7,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	1	7,271	7,271	単一 57号	
計						7,271		
単価						7,271	円/時間	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	13,020	13,020			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,020			
単価					13,020	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) 深層混合処理機 機械質量120tを超え180t以下 標準以外 1.25無	単位	回	数量	1	単価	8,757,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	64.6	26,985	1,743,231			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	60 t 吊	日	9.9	109,250	1,081,575			
運搬費等率 210%		式	1		5,932,092			
諸雑費 (まるめ)		式	1		102			
計					8,757,000			
単価					8,757,000	円/回		

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量		単価
					1		7,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
六価クロム溶出試験費		環境庁告示第46号溶出試験	検体	1	7,300	7,300	
計						7,300	
単価						7,300	円/検体

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		58,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	33,600	58,800	
計						58,800	
単価						58,800	円/工事

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
	深層混合処理機運転	エポコラム攪拌翼[単軸式]変位低減型 90kw×2φ1800						1	454,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（特殊）		人	1	27,300	27,300			
	軽油		L	64	147	9,408			
	深層混合処理機[単軸式]損料	90kw×2 φ1800 深度27m	供用日	1.59	263,000	418,170			
	諸雑費（まるめ）		式	1		22			
	計					454,900			
	単価					454,900	円/日		

参考資料（２）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	スラリプラント運転	20m3/h	単位	日	数量		単価	
					1			77,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]		能力20m3/h	供用日	1.59	49,000	77,910		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						77,910		
単価						77,910	円/日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m3	数量		単価	
					1			7,721
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m3	1	7,721	7,721		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,721		
単価						7,721	円/m3	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分費 (m ³)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,055
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋) 石那田産業(有)	m ³	100	3,055	305,500			
計					305,500			
単価					3,055	円/m ³		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	単位	時間	数量	1	単価	7,245
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	27,300	4,368		
軽油			L	5.9	147	867		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 28m3	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,245		
単価						7,245	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	8,362
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	27,300	4,368			
軽油		L	8.6	147	1,264			
バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,730	2,730			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,362			
単価					8,362	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,697
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（一般）			人	0.17	24,150	4,105		
軽油			L	3.5	147	514		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		時間	1	1,020	1,020		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ		時間	1	58	58		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,697		
単価						5,697	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級					1		6,520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手（一般）		人	0.17	24,150	4,105			
	軽油		L	5.4	147	793			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540	1,540			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	82	82			
	諸雑費（まるめ）		式	1		0			
	計					6,520			
	単価					6,520	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	27,300	4,641		
軽油			L	5.3	147	779		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,430		
単価						7,430	円/時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	単位	時間	数量	1	単価	7,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	0.2	24,150	4,830		
軽油			L	3	147	441		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,271		
単価						7,271	円/時間	